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27 lipca 2023

Oddział Chirurgii Klatki Piersiowej w szpitalu w
Czerwonej Górze oddany do użytku

Zakończył się generalny remont i przebudowa Oddziału Chirurgii Klatki Piersiowej
w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze.
Inwestycja, która objęła prace budowlane i modernizację instalacji, zakup
wyposażenia, otrzymała dofinansowanie blisko 3,8 mln zł z budżetu województwa.
Szpitalne sale obejrzeli wicemarszałkowie Marek Bogusławski i Renata Janik,
wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Henryk Milcarz i
Mieczysław Gębski oraz radna Sejmiku Jolanta Tyjas.

Oddział Chirurgii Klatki Piersiowej w szpitalu w Czerwonej Górze powstał w 1989 roku. Tu
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przeprowadza się między innymi leczenie chirurgiczne chorób w obrębie klatki piersiowej,
diagnostykę inwazyjną, zabiegi małoinwazyjne, chirurgię rekonstrukcyjną klatki piersiowej
czy leczenie ciężkich urazów wielonarządowych i powikłań ropnych chorób klatki piersiowej.

Od momentu powstania oddział, dysponujący 41 łóżkami dla pacjentów, zlokalizowany na III
piętrze budynku A szpitala, nie był remontowany. Po przeprowadzonych pracach
modernizacyjnych nowoczesny oddział znajduje się na II piętrze i posiada 47 łóżek z
możliwością dostawienia jeszcze 1 łóżka.

W ramach remontu, prowadzonego przez firmę KARTEL S.A, wymieniono wszystkie drzwi,
okna i okładziny na nowe, wymieniono również stare instalacje na nowe tj.: instalację
elektryczną, teletechniczną, przywoławczą, oraz pozostałe instalacje niskoprądowe, piony
wodno-kanalizacyjne, instalację gazów medycznych. Ponadto częściowo rozbudowano
instalacje centralnego ogrzewania, wentylacji mechanicznej oraz zamontowano dodatkowe
jednostki klimatyzacji. W ramach realizowanego zadania doposażono oddział w nowy sprzęt i
w meble, szafki przyłóżkowe, krzesła, taborety, parawany itp. Oddział został podzielony na
część onkologiczną i zakaźną, co znacząco poprawi bezpieczeństwo sanitarne i
epidemiologiczne.

– To wspaniały, nowoczesny i świetnie wyposażony oddział w szpitalu w
Czerwonej Górze, a pacjenci, którzy tu będą przyjmowani, mogą czuć się
bezpiecznie i być pewni, że ich leczenie będzie odbywać się w komfortowych
warunkach – powiedział wicemarszałek Marek Bogusławski.

Inwestycja o nazwie „Adaptacja II piętra budynku A na potrzeby Oddziału Chirurgii Klatki
Piersiowej z wydzieleniem na część onkologiczną i zakaźną w Wojewódzkim Szpitalu
Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze” kosztowała około 5,6 mln zł. Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego dofinansował zadanie kwotą 3 mln 899 tys.
zł.

W odbiorze inwestycji wzięła udział także Bogumiła Niziołek dyrektor Departamentu
Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Galeria zdjęć
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